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Slöjdklubben 
 
Slöjdklubben är en rikstäckande klubb för barn och 
unga, 7 till 14 år, där barnen får upptäcka och utforska 
hemslöjdens material och möjligheter. Slöjdklubben är 
den bestående verksamheten efter projektet Slöjdcir-
kus, som är ett pedagogiskt och tvärkulturellt projekt 
som uppstår i mötet mellan urgammal slöjdkunskap, 
teaterns berättarkonst och musiken. Slöjdklubben be-
står av lokala slöjdklubbar där man träffas för att 
slöjda tillsammans. En kunnig handledare leder bar-
nen till nyfikenhet och upptäckarglädje.  
 
Varför startar Slöjdklubben? 
Verksamheten i Slöjdklubben syftar till att barn i hela 
Sverige ska få möjlighet att upptäcka och utforska 
slöjdens material och verktyg, i gemenskap med andra 
barn. Barnen får möjlighet att utveckla sin egen för-
måga att skapa i slöjdens material. De erbjuds också 
erfarenheter och kunskap om hur slöjden hör hemma i 
leken, i det kulturhistoriska, mångkulturella, tvärkultu-
rella och ekologiska sammanhanget. 
 
Hur ser verksamheten ut i den lokala slöjd-
klubben? 
Verksamheten kan se olika ut beroende på barnens 
behov och önskningar, men det skall alltid finnas ett 
stort inslag av lek, lust och skapande. Den lokala 
slöjdklubben träffas ca 5 – 10 ggr/termin och det är 5 
till 12 barn i varje grupp. Barnen lär sig att rätt an-
vända enkla handverktyg och att vårda sina verktyg 
och redskap. Materialet i Slöjdklubben är naturens 
eget. I klubben arbetar man med färskt trä och andra 
naturnära material, som ull och lin, och får uppleva 
sambandet slöjd, natur –ekologi.  
 
Handledarna i Slöjdklubben 
Handledarna är utbildade i enlighet med Slöjdcirkus 
och Slöjdklubbens idé om pedagogik och metodik. 
Detta kvalitetssäkrar de lokala slöjdklubbarna. Röda 
Korset utbildar slöjdklubbens handledare i 
barnolycksfall för att de ska kunna förebygga 
olycksfall och ge första hjälpen till barn och ungdomar 
- en trygghet för barn och föräldrar Läs mer om Röda 
Korsets utbildning i barnolycksfall och andra 
utbildningar inom Första hjälpen på 
www.redcross.se/forstahjalpen 
 
Var träffas den lokala slöjdklubben? 
En lokal slöjdklubb kan ha en stationär klubblokal – 
eller vara mobil. Slöjdklubben träffas inomhus såväl 
som utomhus, i en slöjdverkstad eller i en koja. 
Årstidernas växlingar ger möjligheter till upptäckter 
av material, former och mönster i naturen. I skogen, 
på ängen, i sjökanten samlar slöjdklubben material för 
sitt slöjdande.   

  
När? 
Lokala slöjdklubbar finns snart i hela landet. När 
Slöjdcirkus har dragit vidare till nästa ställe kan 
barnen mötas i sin egen lokala slöjdklubb. Se 
www.slojdcirkus.se för turnéplan sommaren 2005. 
 
Var får man veta mer om slöjd? 
Slöjdklubben har en egen hemsida på internet. 
www.slojdklubben.se. Hemsidan är under utveckling 
för att kunna erbjuda en del som är tillgänglig bara för 
Slöjdklubbens medlemmar. Hemsidan ger barnen 
möjlighet att ingå i ett nätverk av slöjdintresserade 
barn i hela landet. Här får barnen information om vad 
som händer i Slöjdklubben runt om i landet, inbjudan 
till slöjdläger och möjlighet att få nya slöjdkamrater.  
 
Vad får barnen för medlemsavgiften? 
Barnen som är med i en lokal slöjdklubb betalar en 
medlemsavgift per termin, som kan variera något över 
landet beroende på lokala omkostnader. För avgiften 
får barnen: 

Slöjdklubbsmärke 
Personlig kod till Slöjdklubbens hemsida  
Slöjdklubbsmöten med handledare 
Slöjdmaterial och verktyg som används vid klubb-
träffarna 
Enklare förtäring vid klubbmötena  
Möjlighet att köpa egna verktyg, redskap och mate-
rial till ”Slöjdklubbspris”  
Medlemskap i den lokala hemslöjdsföreningen 

 
Vem kontaktar man? 
De lokala slöjdklubbarna drivs av hemslöjdsförening-
arna i samarbete med hemslöjdskonsulenterna och 
Studieförbundet Vuxenskolan. För att anmäla intresse 
kontakta din hemslöjdsförening, länshemslöjdskon-
sulent eller SVs lokalkontor, se www.slojdklubben.se   
 
Om det inte finns någon lokal slöjdklubb, kan 
jag bli medlem i Slöjdklubben? 
I väntan på att en lokal slöjdklubb startar, kan man 
vara med i Slöjdklubben via hemsidan och få slöjd-
klubbsmärket, personlig kod till Slöjdklubbens 
hemsida med slöjdklubbsbladet och där ta del av 
inspiration och information. Medlemsavgiften för barn 
som inte har tillgång till en slöjdklubb på orten, är 100 
kr per år. Denna funktion är under utveckling. 
 
Kontakta Slöjdklubben: 
 
Slöjdklubben,  
Torsplan 7, 113 64 Stockholm 
slojdklubben@hemslojden.org 
www.slojdklubben.se

 
 
Slöjdcirkus har av regeringen utsetts till att under treårsperioden 2004 – 2006 inneha det nationella upp-
draget inom området barnkultur i samverkan med forskning. Slöjdklubben ingår i det nationella uppdraget 



  


